
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento42

Data del provvedimento12/02/2020

Oggetto

PERSONALE DIPENDENTE SDS  PROGETTO INCENTIVANTE 2019
“PROGRAMMAZIONE ATTIVITA’ E GESTIONE NUOVO APPALTO GESTIONE DIRETTA 
N.6 CENTRI DI SOCIALIZZAZIONE DISABILI E N. 1 COMUNITA’ ALLOGGIO PROTETTA 
ZONA FIORENTINA NORD OVEST” – 
APPROVAZIONE VALUTAZIONE OBIETTIVO

Contenuto

Struttura proponenteDirezione SDS

Resp. del procedimentoDirettore SDS Franco Doni

Parere e visto di regolarità 
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

2.500,00 2019-2020

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI :

1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come 
sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed 
in conformità con la LR n.40/2005 e s.mi.,  con atto ai  rogiti  del  Segretario del  Comune di  
Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da 
parte del Comune di Fiesole;

3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina 
Nord-Ovest attualmente vigenti;

4. il  Decreto del  Presidente n.1 del  03.01.2020, che incarica il  sottoscritto Franco Doni quale 
Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest  e successive proroghe;

5. il Bilancio economico di previsione SdS pluriennale ed annuale 2019, come approvato con 
Delibera dell’Assemblea dei Soci 15/12/2018 n. 15;

6. il  Bilancio economico di  previsione annuale e pluriennale 2020-2022,  come approvato con 
Delibera dell’Assemblea dei Soci 30/12/2019 n. 25;

7. la  programmazione  attuativa  pluriennale  del  Piano  Integrato  di  Salute  consortile,  come 
aggiornata per il corrente esercizio con Deliberazione Assemblea dei Soci 14/12/2018 n.14, di  
approvazione del P.O.A. annuale; 

PRESO ATTO che l’Assemblea SdS si è espressa in modo favorevole alla individuazione di un  Fondo di 
salario accessorio SDS da destinare alle politiche incentivanti del personale dipendente non inferiore 
al valore medio  di quello risultante per il contratto di lavoro di riferimento applicato nella Azienda 
USL Toscana Centro e che tale fondo verrà  finanziato con le risorse proprie dei Comuni facenti parte 
del Consorzio;

DATO ATTO  che, nelle more della costituzione formale del suddetto Fondo del salario accessorio 
SDS , con proprio Provvedimento n. 218 del 31.12.2019 è stato  approvato un  Progetto incentivante 
relativamente  alle  attività  aggiuntive  svolte  nel  corso  del  2019  dal   personale  dipendente  del  
Consorzio  denominato  “Programmazione  attività  e  gestione   nuovo  appalto  Gestione  diretta  n.6 
Centri di socializzazione disabili e n. 1 Comunità Alloggio Protetta Zona Fiorentina Nord Ovest;

DATO ATTO  che con lo stesso Provvedimento viene stabilito il  valore del  compenso incentivante 
connesso al progetto   da un minimo di euro 2.000,00 ad un massimo di euro 2.500,00 variabile in  
base al grado di raggiungimento dell’obiettivo da parte del personale dipendente e alla valutazione 
dei risultati conseguiti;

DATO ATTO che con relazione del 31.01.2020 la Dr. Sandra Sticci, Direttore Esecuzione Contratto per  
la gestione dei Centri Semiresidenziali a Gestione Diretta SDS e CAP Via Piave,  ha ritenuto di poter 
valutare il grado di raggiungimento dell’obiettivo da parte del dipendente incaricato Geom. Alberto 
Biagi pari al 100%;

DATO ATTO inoltre  che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono per il sottoscritto, 
situazioni di conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000.

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DECRETA

per i motivi esposti in narrativa qui integralmente richiamati

1. di  prendere   atto  della  Relazione  prodotta  dalla  Dottoressa  Sandra  Sticci,   quale  P.O.  di 
riferimento,  con la quale viene valutata  positivamente  la perfomance del dipendente SDS 
Alberto  Biagi  relativamente  alla  realizzazione  del  Progetto  incentivante  2019 
“Programmazione  attività  e  gestione   nuovo  appalto  Gestione  diretta  n.6  Centri  di 
socializzazione  disabili  e  n.  1  Comunità  Alloggio  Protetta  Zona  Fiorentina  Nord  Ovest”, 
approvato con Provvedimento Direttore SDS n.  218/2019,   conservata agli atti del Personale 
SDS;

2. di  dare  atto  quindi  che  il  grado  di  raggiungimento  dell’obiettivo  è  pari  al  100%   e  che 
conseguentemente  il  valore del compenso incentivante connesso al progetto attribuibile al 
dipendente è pari a euro 2.500,00;

3. di  dare  atto  che  la  liquidazione  al  dipendente  del  compenso  spettante  potrà  avvenire 
successivamente alla costituzione di un  Fondo di salario accessorio da destinare alle politiche 
incentivanti  del  personale  dipendente  SDS,  secondo  le  procedure  previste  dal  CCNL  di 
riferimento;

4. di dare mandato ad ESTAR, una volta costituito il suddetto Fondo, di procedere alla erogazione 
della corrispondente retribuzione;

5. di partecipare il presente provvedimento al  soggetto interessato.

                  

                          IL DIRETTORE
  Dott. Franco Doni

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

